
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« а /  » 2023 г. №

Об итогах проведения 
муниципального этапа областного 
фестиваля детского художественного 
творчества «Пасхальные традиции»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13 марта 2023 года № 572 «О проведении 
муниципального этапа областного фестиваля детского художественного 
творчества «Пасхальные традиции», в целях духовно-нравственного и 
гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи через изучение 
исторического и культурного населения России, Белгородчины, возрождения 
интереса к традициям православия, выявления и поддержки одарённых детей 
и молодёжи с 20 по 31 марта 2023 года в МБУДО «Центр развития творчества» 
был организован и проведен муниципальный этап областного фестиваля 
детского художественного творчества «Пасхальные традиции» (далее -  
Фестиваль).

В рамках Фестиваля были проведены следующие конкурсы:
-  выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Пасхальные мотивы»;
-  конкурс проектных и исследовательских работ «Пасхальная радость»;
-  конкурс юных вокалистов «Дари добро!»;
-  хореографический конкурс «Кадетская звёздочка».
Всего на Фестиваль было представлено 50 творческих работ 

обучающихся кадетских классов общеобразовательных организаций и 
обучающихся организаций дополнительного образования Губкинского 
городского округа: МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (образовательное структурное подразделение «Средняя 
общеобразовательная школа», структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников»), МАОУ «СОШ № 16»; МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО 
«Станция юных туристов», МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола», МБУДО «Центр развития творчества».



//
Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Семенова И.Ю., заместитель директора, педагог-организатор МБУДО 

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»;
-  Бондаренко М.В., методист, педагог дополнительного образования 

МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог- 

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Симкович А.А., руководитель «образцового самодеятельного 

коллектива» студии эстрадного пения «Фиеста» МАУК «ЦКР «Строитель»;
-  Стручаева В.В., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
-  Шпинева И.Ю., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества».
Жюри отметило, что большинство представленных материалов 

отвечают поставленным целям и задачам Фестиваля, выполнены в 
соответствии с требованиями положения. Самыми малочисленными по 
количеству представленных работ оказались конкурсы «Дари добро!» и 
«Кадетская звёздочка».

На основании результатов оценки работ жюри были выявлены 
победители и призеры Фестиваля:

Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества и 
изобразительного искусства «Пасхальные мотивы» 

Номинация «Пасхальный сувенир»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место -  Пинчукова Вероника, обучающаяся МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

2 место -  Журавлева Ева, обучающаяся МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Зубкова Л.А.

2 место -  Колпачева Виктория, обучающаяся МБОУ «Образовательный
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Дорощенко Н.Б.

3 место -  Орлова Алёна, обучающаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Филимонова Ирина, обучающаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
2 место -  Серых Мария, обучающаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Тимошина О.А.
2 место -  Апатенко Александра, обучающаяся МБУДО «Дворец 

детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Кашина С.В.

2 место -  Быкова Мария, обучающаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Белозёрская Е.М.



2 место -  Болгова Варвара, обучающаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Щербакова Е.А.

2 место -  Лопатина Виолетта, обучающаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.

3 место -  Голивкина Арина, обучающаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Курчина Е.М.

3 место-Резникова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Севрюкова Е.П.

3 место -  Зиньков Станислав, обучающаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Матяж И.Д.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Замараева Диана, обучающаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кашина С.В.
2 место-Горбатенко Дмитрий, обучающийся МБОУ «Образовательный

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного
образования «Станция юных техников», руководитель Горбатенко Е.Д.

2 место -  Дрегель Дарья, обучающаяся МБУДО «Центр 
дополнительного образования «НеШкола», руководитель Дорошенко К.Ю.

3 место -  Журавлёва Александра, обучающаяся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Авдеева Е.М., Криволапова В.В.

Номинация «Пасхальная композиция»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место -  Алпеева Вероника, обучающаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Тимошина О.А.

2 место -  Золотухина Дарья, обучающаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Дорощенко Н.Б.

3 место -  Блинов Артем, обучающийся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Блинова И.В.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Астахова София, обучающаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева И.Ю.
2 место -  Апатенко Кира, обучающаяся МБУДО «Станция юных 

туристов», Зудова А.А.
3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Дерипасова Милана, обучающаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Н.А.
2 место -  Царева Стефания, обучающаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Тимошина О.А.
2 место -  Токмакова Виктория, обучающаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Блинова И.В.



2 место -  Игумнов Матвей, обучающийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.

2 место -  Селиванова Диана, обучающаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

3 место -  Иволженко Виктория, обучающаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ», руководитель Севрюкова Е.П.

Конкурс проектных и исследовательских работ 
«Пасхальная радость»

Номинация «Православные традиции и семейные ценности»
Возрастная категория 7-11 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Кирносова Полина, обучающаяся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», руководитель Соколова Н.С.

Возрастная категория 7-11 лет
1 место -  Иванов Максим, обучающийся МБУДО «Станция юных 

туристов», руководитель Аршинова Ж.В.
2 место -  Михирев Никита, обучающийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Болотских А.Д.
3 место -  Заболотная София, обучающийся МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ», руководитель Чуева Ю.Ю.
Конкурс юных вокалистов «Дари добро!»

Возрастная категория 7-9 лет
1 место -  Холменец Василиса, обучающаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители: Вольвакова С.Н., Тимошина О.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Чурсин Александр, обучающаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Вольвакова С.Н.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Фатуллаева Сабина, обучающаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Горбатовский Т.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.

Хореографический конкурс «Кадетская звёздочка»
1 место -  Васильев Дмитрий, Наумова Полина, обучающиеся МБУДО 

«Центр развития творчества», руководитель Гребенкина И.В.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного фестиваля 
детского художественного творчества «Пасхальные традиции».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа областного фестиваля детского художественного творчества 
«Пасхальные традиции».

3. Работы победителей направить на областной фестиваль детского 
художественного творчества «Пасхальные традиции».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


